P R O T O K Ó Ł  NR XIV/03

RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 30 grudnia 2003r


Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13. 00, a zakończył o godzinie 15.15. Obrady odbywały się w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Mrocza.


Przebieg posiedzenia protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – Agnieszka Dulińska.


W posiedzeniu brali udział radni Rady Miejskiej w Mroczy, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu, oraz zaproszeni goście, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.1


Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy Jerzy Murawiec. Na podstawie listy obecności stwierdził obecność 14 radnych (wszyscy), co stanowi quorum.


Wszyscy radni oraz zaproszeni goście wraz z zaproszeniami otrzymali porządek obrad. Do porządku obrad Burmistrz Miasta i Gminy proponuje następujące zmiany: z punktu 6, podjecie uchwał w sprawach zdjąć podpunkt 2 „zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu w zakresie sportu i rekreacji w mieście Mrocza ” ”.

 Podpunkt 3 otrzymuje brzmienie: „zmiany Statutu Gminy Mrocza ”,

oraz dodaje się uchwały w sprawach:

2) wyboru banku wykonującego bankową obsługę budżetu Gminy Mrocza i Jednostek Organizacyjnych,

7) określenia wysokości dziennej opłaty targowej, poboru opłat w drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso,

8) zmiany uchwały nr XIII/2/138/03 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 5 grudnia 2003r w sprawie ustalenia wysokości opłat administracyjnych i sposobu ich pobierania w 2004r.

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza- uchwały 7 i 8 muszą zostać podjęte gdyż podjęte na XIII sesji zostały zakwestionowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Uchwała dotycząca Programu zostaje zdjęta z porządku obrad gdyż jest to zadanie związane z SAPARDEM termin składania wniosku mija 9 stycznia 2004 i do tego czasu nie zdążymy tego zrobić. 

Uchwała dotycząca banku – co roku musimy w drodze przetargu wybrać bank, który będzie obsługiwał gminę. W tym roku wszystko się przedłużało i umowę udało się nam podpisać dopiero wczoraj.

Za wszystkie zmiany przepraszam, ale w dużej mierze nie są one zależne od nas.

Głosowanie zmian do porządku obrad: 14 głosów za proponowanymi zmianami w porządku obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.2.


Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Murawiec zaproponował aby Rada przyjęła protokół z XIII sesji Rady Miejskiej bez odczytywani gdyż był on do wglądu w biurze Rady a w dniu dzisiejszym znajduje się na sali obrad.

Głosowanie: 14 głosów za przyjęciem protokołu z XIII sesji bez odczytywania.

Ad.3.

Jerzy Murawiec - w dniu 7 grudnia 2003r została wybrana w wyborach uzupełniających nowa radna Magdalena Panek, która w dniu dzisiejszym złoży ślubowanie. Teraz proszę Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Mroczy Andrzeja Skowronka  o wręczenie zaświadczenia stwierdzającego wybór na radnego Rady Miejskiej w Mroczy.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Mroczy Andrzej Skowronek wręczył zaświadczenie o wyborze oraz życzył wszelkiej pomyślności i satysfakcji z pracy radnego.

    
Gratulacje nowej radnej złożył także radny Janusz Paliwoda.

Jerzy Murawiec – proszę wszystkich o powstanie. Odczytam teraz tekst ślubowania a Pani Magda Panek odpowie ślubuję: „Wierny konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców ”.

Magdalena Panek – ślubuję tak mi dopomóż Bóg.

Przewodniczący Rady pogratulował w imieniu Rady oraz życzył owocnej pracy.

Od tej pory w obradach uczestniczyło 15 radnych.

Ad.4. 


Informacja Burmistrz o pracy w okresie miedzysesyjnym oraz z realizacji uchwał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5. 

Interpelacje i wnioski złożyli następujący radni:

Janusz Paliwoda – 1) jak będzie wyglądało zabezpieczenie porządku w Sylwestra? Szczególnie gdy będzie spotkanie na rynku o północy. 2) Zmiany w Komisjach Rady – jak to wygląda. Czy coś jest robione w tym kierunku?

Ad.6.

Podjęcie uchwał w sprawach:

1) dokonania zmian w budżecie miasta i gminy na 2003r – projekt uchwały wyjaśniła

Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza Bożena Brzezińska.

Janusz Paliwoda – czy są zobowiązania finansowe tego roczne, które przechodzą na rok 2004?

Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza – na dzisiaj około 50 tys. zł dotyczące inwestycji. Będą także faktury z grudnia, które będą płacone w styczniu. Nie będą to znaczące wydatki.

Głosowanie: 15 głosów za przyjęciem projektu uchwały

Uchwała nr XIV/1/173/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2) wyboru banku wykonującego bankową obsługę budżetu Gminy Mrocza i 

Jednostek Organizacyjnych

Janusz Paliwoda – jakie były kryteria przetargowe?

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – najmniejsze koszty obsługi. Dzięki rozmową z przedstawicielami banku bank poszedł na ustępstwa, które nas zadawalały. Jest to tez nasz podmiot gospodarczy. Gdyby wygrał inny bank byłyby trudności choćby z bazą lokalową.

Janusz Paliwoda – na jaki okres?

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – na okres trzech lat.

Głosowanie: 15 głosów za przyjęciem projektu uchwały.

Uchwała nr XIV/2/174/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3) zmiany Statutu Gminy Mrocza

Janusz Paliwoda – czy ma to jakieś znaczeni, że na jednej z tych pieczątek owieczka jest w otoczce na innych nie?

Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Rada Miejska posługuje się, pieczęcią od 2 lat, gdyż nadzór prawny kazał pieczętować uchwały. Pieczęć ta nie jest ujęta w Statucie. Jest to pieczęć gdzie owca jest w obwódce. Pieczęcie te są wybijane w mennicy w Warszawie. Każda dodatkowa litera kosztuje. Jeśli Rada ustali pieczęcie z obwódką to takie będą.

Jerzy Murawiec – nich pieczęć Rady ma taką obwódkę będzie się wyróżniać.

Głosowanie: 15 głosów za przyjęciem projektu uchwały.

Uchwała nr XIV/3/175/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

    4) zmiany w składzie Komisji Rady Miejskiej w Mroczy

Henryk Szynal – na ostatnią Komisję Oświaty zaprosiliśmy koleżankę i zaproponowaliśmy jej pracę w naszej Komisji i zgodziła się pracować w Komisji.

Głosowanie: 15 głosów za

Uchwała  nr XIV/4/176/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4) planu pracy Rady Miejskiej w Mroczy na 2004r

Janusz Paliwoda – budżet Gminy miał być uchwalany jak najwcześniej. Teraz nie damy rady już w tym roku, w przyszłym roku też nie będzie przed nowym rokiem. Czy od tego odstępujemy, czy odchodzimy od pomysłu uchwalana budżetu przed nowym rokiem?

Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza – zawsze projekt miał być złożony do 15 listopada w tym roku termin ten został przesunięty na 15 grudnia. Nie dalibyśmy rady już w tym roku. Materiały powinniście dostać 2 tygodnie przed sesją a nie było już czasu aby opracować te materiały. Czas na uchwalenie budżetu mamy do 31 marca 2004r. W przyszłym roku możemy uchwalić budżet w grudniu.

Jerzy Murawiec – możemy do planu pracy dopisać przyjęcie budżetu, ale jeśli nie będzie technicznych możliwości uchwalenia tak jak w tym roku? Jeśli będą takie możliwości to uchwalimy w grudniu.

Janusz Paliwoda – jeśli nie w grudniu to nie wiadomo czy w lutym? Mając projekt budżetu jednostki mogą lepiej funkcjonować.

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – z pieniędzmi nic nie dzieje się bez wiedzy Rady. Jeśli nie ma budżetu pracujemy na prowizorium zaakceptowanym przez RIO. Budżet jest ustalany z kierownikami Jednostek oraz Referatów w urzędzie.

Roman Piotrowski – czy pewnych opłat nie można zgrać w całym powiecie np. podatku od środków transportu aby nie było takich różnic?

Głosowanie: 14 głosów za,

                        1 głos wstrzymujący

Uchwała nr XIV/5/177/03 została przyjęta 14 głosami przy 1 wstrzymującym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

         6) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej oraz planów kontroli Komisji Rewizyjnej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Miejskiej w Mroczy na 2004r

Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej w Mroczy przedstawili projekty planów pracy.

Janusz Paliwoda – tak naprawdę to plan pracy Komisji Budżetu nie wykracza poza plan pracy Rady.

Roman Piotrowski – Komisja Budżetowa ma dbać o budżet i analizować podatki. Dlatego aby nie narażać budżetu na wydatki nie planuje dodatkowych posiedzeń. Jeśli w ciągu roku będzie potrzeba dodatkowych posiedzeń to się odbędą.

Janusz Paliwoda – dlaczego tylko spotkanie z przedstawicielami „Awicenny” przecież mamy w Gminie jeszcze jedną przychodnie.

Henryk Szynal – spotkanie to będzie z wszystkimi.

Głosowanie: 15 głosów za 

Uchwała nr XIV/6/178/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

        7) określenia wysokości dziennej opłaty targowej, poboru opłat w drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – uchwała ta została zakwestionowane przez RIO. W § 6 nie było zapisu o publikacji w Dzienniku Urzędowy, co jest niezgodne z prawem.

Głosowanie: 15 głosów za

Uchwała nr XIV/7/179/03   została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

     8) zmiany uchwały nr XIII/2/138/03 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 5 grudnia 2003r w sprawie ustalenia wysokości opłat administracyjnych i sposobu ich pobierania

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – ta uchwała także została zakwestionowana przez RIO.

Głosowanie: 15 głosów za

Uchwała  nr XIV/8/180/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – powitanie Nowego Roku na rynku staje się już tradycją. Zakupimy szampan i złożymy życzenia. Proszę o rozpropagowanie.

Zabezpieczenie bezpieczeństwa – zostały ustawione służby.

Ad.8.

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza - INWESTYCJE wszystkie zaplanowane zostały wykonane. Wiele oczekujemy ale tego co mamy nie potrafimy uszanować np. budynek w Drążnie po szkole – powybijane szyby, powyrywane liczniki.

Jerzy Murawiec – zmian w komisjach jeszcze nie możemy dokonać czekamy na publikacje zmian w Statucie. W mediach relacje z sesji nie są przedstawiane tak jak przebiegają.

W styczniu pracami Rady kierować będzie Stefan Kowalski.

Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – jaka przedstawiciel jednej z organizacji pozarządowych , dowiedziałem się o akcji „Posprzątaj swój dom”. Do akcji tej przystąpiło wiele organizacji. Przystąpmy także do tej akcji i posprzątajmy  obok mienia komunalnego, tam gdzie służy to społeczeństwu.

Janusz Paliwoda – żałuje, że nie ma dziś mediów. W dwóch różnych gazetach różnie podane jedno głosowanie. Prośba aby z nowym rokiem korespondencja docierała na czas.

Radosław Mrugowski – wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za rolnictwo w Gminie. Dobrze by było gdyby moje wystąpienia mogły być wcześniej.

Na zakończenie sesji wypito lampkę szampana z życzeniami noworocznymi.

Na powyższym obrady zakończono.

Protokołowała                                                                                 Przewodniczący sesji

Agnieszka Dulińska                                                                            Jerzy Murawiec   
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